

Jeg bor på en helt særlig vej i et område af Aarhus, som emmer af historie og hygge. Jeg bor på den gamle Mondrupsvej i Stavtrup Stationsby. Min familie har med stor glæde boet her i godt 30 år.

Mondrupsvejs beboere vil i høj grad blive påvirket af et stort kommende byggeri på marken. Både syns- lyd- og trafikmæssigt.

Hvorfor reagere på et stort lokalt ønske om at få en, for byen, nødvendig idrætshal?

På Mondrupsvej ligger der huse fra 1700-tallet og frem til 70'ernes udstykning. Vejen er smal og snoet, alléen ved Stationsbyen er en gammel kastanieallé og sågar et tidligere udskænkingssted for aarhusianere, Constancia, nu idag beboelse, findes her også.

Rigtig mange folk i Stavtrup trisser/slentrer op og ned ad vejen i sindigt tempo med barne - og klapvogne og ifølge bedstemor og -far. Alle børnene er med på diverse transportmidler. Vejen er byens hyggeligste og en genvej mellem den gamle og den nye del af Stavtrup og til og fra Brabrandstien. Hospice- og plejehjemsgæster går dagligt med kørestole på vejen og nyder roen og den store variation i både huse og haver. Trafikken er langsom, da vejen er smal, så man kan trygt bevæge sig her. Børn tegner med kridt om sommeren midt på vejen og "hopper i mand."

Hvad sker der, hvis/når Multihallen rykker ind i vores baghave og fylder?

Hvad sker der med byudviklingen?

Store bygninger har det med at blive stående i mange hundrede år. Det kræver megen omtanke at placere en stor bygning, så den "falder ind" med det omgivende.

For at give et sammenligneligt billede på størrelse:

Domkirken i Aarhus fylder 1800 m<sup>2</sup> i indvendige mål. Den kommende Multihal kan måske komme til at fylde 6000 m<sup>2</sup>. Godt tre gange Domkirken.

Hvordan bliver der plads til fortsættelsen af den grønne kile fra Klokkeskoven, som er i spil som idé?

Hvad skal Hallen rumme for aktiviteter?

Kan en betydeligt mindre hal på Marken ikke dække behovene for mere indendørs idræt i byen?

Er det ikke netop nu, vi skal tænke os rigtig godt om og diskutere med hinanden, om hvad vi vil? Hvad vi og kommende generationer har brug for? Ønsker vi en mastodont af en bygning så tæt ved søen og de rekreative områder? Kan behovene for fællesskab og kultur dækkes på andre måder?

Multihallen er tiltænkt til ikke kun at tiltrække lokale brugere, men brugere fra Sydbyen. Hvad betyder det for øget trafik, støj og konflikter med naboer?

I tillæg til udendørs idrætsaktiviteter på marken med en mindre hal, kan man sammentænke en bypark med flere udendørs mødesteder for både børn og voksne som pileflet, huler, bænke, æbletræer, et vandhul til padler, et område til vilde blomster. Fortsæt selv.

Vi har i Stavtrup en Klokkeskov, en Brabrand sø, et unikt gammelt område ved Stationsbygningen, som er til glæde for både spejdere, skole- og børnehavebørn. Hvordan binder vi byområderne sammen, så eventuelle bygningers gigantstørrelse ikke kommer til at det dominere alt det eksisterende?

Lad os bevare det særlige her i Stavtrup Stationsby og udvikle det sidste område/marken med varsomhed og eftertanke for nuværende og kommende generationer.

Anne Østergaard  
Mondrupsvej 20 A  
Stavtrup Stationsby